ПРАВИТЕЛЬСТВО /f If 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %ь**ю) КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2014 года №553

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление

Правительства Удмуртской Республики от 2 мая

2012 года № 183 «Об утверждении Положения о

порядке предоставления хозяйствующим

субъектам Удмуртской Республики за счет

средств бюджета Удмуртской Республики для

реализации инвестиционных проектов субсидий

на возмещение части процентной ставки по

кредитам и части затрат по лизинговым

платежам»

Правительство Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления хозяйствующим

субъектам Удмуртской Республики за счет средств бюджета Удмуртской

Республики для реализации инвестиционных проектов субсидий на

возмещение части процентной ставки по кредитам и части затрат по

лизинговым платежам, утвержденное постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 2 мая 2012 года № 183 «Об утверждении

Положения о порядке предоставления хозяйствующим субъектам

Удмуртской Республики за счет средств бюджета Удмуртской Республики

для реализации инвестиционных проектов субсидий на возмещение части

процентной ставки по кредитам и части затрат по лизинговым платежам»,

следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов «ведомственных целевых программах,»

дополнить словами «и средств федерального бюджета, поступивших в

бюджет Удмуртской Республики в установленном порядке,»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются хозяйствующим субъектам Удмуртской

Республики (далее - хозяйствующие субъекты) в пределах средств,

предусмотренных на указанные цели законом Удмуртской Республики о

бюджете Удмуртской Республики на соответствующий финансовый год, и

средств федерального бюджета, поступивших в бюджет Удмуртской

Республики в установленном порядке, из расчета не более ставки

рефинансирования Центрального банка Российской Федерации,

действующей на дату предоставления кредита либо на дату уплаты первого

лизингового платежа, начисленной на ежедневный остаток задолженности по

кредиту (по кредитным ресурсам, привлеченным лизингодателем) за период

с 1 января по 31 декабря соответствующего финансового года (либо по дату

погашения задолженности, последнего платежа по договору лизинга

(сублизинга).».

2. Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

ПредседательПравитель*

УдмуртскойРеспублшж^В^^б^ельев

ге